
 
 

DETERMINAZIONE N. 213 DEL 27/03/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA INFORMATICA 

OGGETTO:  
CIG. 6369064DDE – SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE STENOGRAFICA – IMPEGNO 
SOMME. 

 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

(Ing. Paolo Miceli) 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Ing. Vincenzo Ialongo) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 Giugno 2013 n. 39 con la quale 

viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza 

sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 

2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio Regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 675 del 07 Ottobre 2016, concernente 

“Modifiche alla determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, “Declaratoria delle 

competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale 

e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTE la determinazione n. 556 del 25 agosto 2015, e a parziale integrazione la 

determinazione n. 579 del 16 settembre 2015, con le quali è stato indetto un cottimo 

fiduciario per il servizio di resocontazione in tempo reale delle sedute del Consiglio 

Regionale del Lazio, per la durata di anni uno, approvando il capitolato speciale di 

appalto e il documento amministrativo, da aggiudicare con il criterio del prezzo più 

basso, per un importo a base d’asta di € 120.000,00 (euro: centoventimila/00), oltre 

I.V.A. al 22% (CIG: 6369064DDE); 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTA la conseguente negoziazione sul MEPA di Consip in termini di richiesta di Offerta n. 

943270, del 16 settembre 2015; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 208 del 22 Marzo 2016 con la quale si 

dichiarava definitiva l’aggiudicazione in favore di Cedat ‘85 S.r.l., con sede legale in 

San Vito dei Normanni (BR), Piazza Carducci, 28, C.F./P.I. 01322700749, per un 

corrispettivo di € 37.380,00 (euro: trentasettemilatrecentoottanta/00), oltre l’I.V.A. al 

22%; 

 

CONSIDERATO che la scadenza naturale del contratto è prevista per il giorno 21 Giugno 2017; 

 

VERIFICATO che sono state emesse tutte le fatture relative alle attività svolte nell’esercizio 2016 

inerenti il contratto de quo, per un importo lordo pari ad € 17.948,83;  

 

RITENUTO pertanto di dover confermare l’impegno num. 17 del 2017 a valere sul  cap. U00015 

– u.1.03.02.11.009 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2017, della somma lorda di € 25.603,60 (venticinquemilaseicentotre/60 

euro) e di doverlo integrare, in base al contratto stipulato, con l’ulteriore impegno 

della somma lorda pari ad € 2.051,17 (duemilacinquantuno/17 euro) sul medesimo 

capitolo del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2017, riservandosi di disimpegnare l’eventuale eccedenza alla scadenza del 

medesimo affidamento, e di riversare all’Erario all’atto del pagamento la somma 

concernente l’IVA al 22% sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

 

 

Per i suesposti motivi:  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

  

- Di confermare l’impegno num. 17 del 2017, a valere sul  cap. U00015 – 

u.1.03.02.11.009 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2017, della somma lorda di € 25.603,60 (venticinquemilaseicentotre/60 

euro) e di integrarlo, in base al contratto stipulato, con l’ulteriore impegno della 

somma lorda pari ad € 2.051,17 (duemilacinquantuno/17 euro) sul medesimo 

capitolo del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2017, riservandosi di disimpegnare l’eventuale eccedenza alla scadenza del 

medesimo affidamento, e di riversare all’Erario all’atto del pagamento la somma 

concernente l’IVA al 22% sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999.  
 

 

 

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


